
Folha:  1/3

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Março/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Works Treinamento e Consultoria Ltda
09.204.062/0001-90

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

57/2009

Constitui o objeto deste contrato a Prestação de Serviço Técnico Profissional, na área contábil, atendendo a Contabilidade da Prefeitura e do 
Fundo Municipal de Saúde com carga horária de 16 (dezesseis) horas semanais, preferencialmente em horário de expediente desta 
Prefeitura, em substituição ao afastamento do titular pelo período de suas férias.

1.2. Os serviços serão prestados pelo Contador Alceone José Muller, inscrito no CRC-SC nº 16.885/0-O.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/03/2009

02/03/2009

02/03/2009   a   31/03/2009

4.725,00 Forma de Pagamento: até 10 (dez) dias úteis após

Número do Processo: 

Mauro Stockmann - ME
08.419.353/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL

27/2008

1TAC29/2009

Aditar o Contrato Administrativo nº 029/2009, no item 1.1 da Clausula Primeira onde fica acrescido em 4,0 quilômetros o itinerário do item 03,
ficando acrescido em R$ 11,28 (onze reais e vinte e oito centavos) por dia letivo para os 190 (cento e noventa) dias restantes do ano letivo. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/03/2009

03/03/2009

05/03/2009   a   31/12/2009

07.02 12.365.0204 2.104.3.3.90.00.00.00.00.00

120.244,80 Forma de Pagamento: Ate o dia 11 de cada mes

Número do Processo: 59/2008

Comercial Ani Ltda Me
95.764.254/0001-92

Inexigibilidade de Licitação

2/2009

58/2009

1.1	Este contrato tem por objeto a aquisição de sementes de aveia e azevém no valor de R$ 0,70 (setenta centavos) e R$ 2,45 (dois reais e 
quarenta e cinco centavos) ao quilo, respectivamente, para subsidiar 30% (trinta por cento) do plantio de pastagem de inverno dos 
agricultores do município inscritos, conforme determina o Edital de Credenciamento nº. 02/2009 e decreto nº 042/2009.

1.2	- A Contratante pagará o valor correspondente aos 30% (trinta por cento) do valor da semente entregue, send

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/03/2009

16/03/2009

16/03/2009   a   31/12/2009

05.02 20.602.0362 2.158.3.3.90.00.00.00.00.00

6.055,00 Forma de Pagamento: até 15 (quinze) dias após a entrega

Número do Processo: 14/2009



Folha:  2/3

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Março/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Cooperativa de Produção e Consumo Concórdia Ltda.
83.573.212/0051-54

Inexigibilidade de Licitação

2/2009

59/2009

1.1	Este contrato tem por objeto a aquisição de sementes de aveia e azevém no valor de R$ 0,70 (setenta centavos) e R$ 2,45 (dois reais e 
quarenta e cinco centavos) ao quilo, respectivamente, para subsidiar 30% (trinta por cento) do plantio de pastagem de inverno dos 
agricultores do município inscritos, conforme determina o Edital de Credenciamento nº. 02/2009 e decreto nº 042/2009.

1.2	- A Contratante pagará o valor correspondente aos 30% (trinta por cento) do valor da semente entregue, send

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/03/2009

16/03/2009

16/03/2009   a   30/09/2009

05.02 20.602.0362 2.158.3.3.90.00.00.00.00.00

6.055,00 Forma de Pagamento: até 15 (quinze) dias após a entrega dos produtos 

Número do Processo: 14/2009

Brasilveiculos Companhia de  Seguros
01.356.570/0001-81

PREGÃO PRESENCIAL

7/2009

60/2009

A CONTRATADA obriga-se a prestar serviço de seguro ao veiculo de sua Proposta Comercial:

ITEM Nº	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	NOME DA SEGURADORA
07	Veículo marca VOLKSWAGEN, modelo Gol City 1.0 MI Total Flex - álcool/gasolina, 05 portas, capacidade para 05 ocupantes, 
ano/modelo 2006/2007, placa MJS-5750, chassi 9BWCA05W97T069310. Bônus anterior 09, apólice em vigência nº 1090076042 - Unibanco 
Seguros & Previdência, vencimento apólice 21/03/2009.	BB Seguros

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2009

17/03/2009

17/03/2009   a   21/03/2010

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

330,00 Forma de Pagamento: até o 11º dia do mês subseqüente

Número do Processo: 12/2009

Coligação Corretora de Seguros S.A.
04.137.811/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

7/2009

61/2009

A CONTRATADA obriga-se a prestar serviços de seguros aos veículos de sua Proposta Comercial

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2009

17/03/2009

17/03/2009   a   21/03/2010

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

8.132,00 Forma de Pagamento: até o 11º dia do mês subseqüente

Número do Processo: 12/2009



Folha:  3/3

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Março/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Santa Paz Corretora de Seguros Ltda
02.200.605/0001-51

PREGÃO PRESENCIAL

7/2009

62/2009

1.1. A CONTRATADA obriga-se a prestar serviços de seguros aos veículos de sua Proposta Comercial:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2009

17/03/2009

17/03/2009   a   21/03/2010

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

8.620,00 Forma de Pagamento: até o 11º dia do mês subseqüente

Número do Processo: 12/2009

295.577.209-72C.P.F.:

Oladimir Odi Rese

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

63/2009

Contratação de serviços de aulas de dança para idosos e jovens infanto-juvenis, residentes e domiciliados no município de Ipira.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/03/2009

20/03/2009

20/03/2009   a   31/12/2009

07.08 13.392.0262 2.113.3.3.90.00.00.00.00.00

5.766,50 Forma de Pagamento: até o 11º dia do mês subseqüente ao qual os serviços 

Número do Processo: 

Associação Desp. de Árbitros do Oeste Catarinense 
09.664.373/0001-31

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

64/2009

Constitui o objeto deste Contrato a Prestação de Serviços em Arbitragem de 110 (cento e dez) jogos do campeonato municipal de futsal e 15 
(quinze) jogos (fases finais) do Campeonato Municipal de Bochas, promovidos pela Comissão Municipal de Esportes - CME e pela Secretaria
de Educação, Cultura e Desporto de Ipira, conforme tabela de jogos anexo a este contrato.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/03/2009

27/03/2009

27/03/2009   a   31/12/2009

07.09 27.812.0441 2.191.3.3.90.00.00.00.00.00

7.950,00 Forma de Pagamento: até 15 (quinze) dias após a emissão do documento fiscal

Número do Processo: 


